
　　　　　　　　　　　　　　　介護保険事業者一覧

◆ケアプラン作成サービス　【在宅でサービスを受ける方の介護・支援計画の作成を支援します。】

《指定居宅介護支援事業》　
 ※要介護１・２・３・４・５に認定された方で、在宅サービスをご希望の方は下記の事業所へ連絡してください。

（名称順）

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
愛・居宅介護支援事業所　飯田 株式会社　愛総合福祉 飯田市育良町3丁目1番地1 395-0152 0265-48-5692

飯田市社協居宅介護支援センター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷黒田360番地4 395-0004 0265-53-7581

飯田市社協とおやま居宅介護支援センター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市南信濃和田1550番地 399-1311 0260-34-1062

飯田市立病院居宅介護支援センター 飯田市 飯田市八幡町438番地 395-8502 0265-21-1206

医療法人輝山会輝山会総合介護支援センター 医療法人輝山会 飯田市毛賀1707番地 395-8558 0265-26-8111

医療法人龍川会居宅介護支援センターほんまち 医療法人龍川会 飯田市本町4丁目5番地 395-0044 0265-24-3800

えがお居宅介護支援事業所 株式会社上條器械店 飯田市上殿岡509番地4 395-0153 0265-28-2757

介護支援センターますと 株式会社マスト 飯田市羽場町1丁目6番地11 395-0063 0265-56-2660

介護相談センターゆい 社会福祉法人ゆいの里 飯田市龍江3283番地1 399-2221 0265-27-2929

介護のかふね居宅支援事業所 有限会社かふね 飯田市北方2456番地3 395-0151 0265-48-0428

居宅介護支援飯田病院 社会医療法人栗山会 飯田市大通1丁目30番地2 395-8505 0265-22-5150

居宅介護支援事業所あぐりかなえ （社）ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-56-8525

居宅介護支援事業所たまゆら 株式会社たまゆら 飯田市羽場町１丁目7番地9 395-0063 0265-49-3711

居宅介護支援事業所虹 (株)ライフケア 飯田市鼎名古熊2105番地1 ローズアネックスビルⅡ2階 395-0804 0265-49-8845

居宅介護支援センターわたはん 社会福祉法人綿半野原積善会 飯田市三日市場2100番地 395-0155 0265-25-0029

居宅介護支援事業所ピュアスマイル飯田 ピュアスマイル株式会社 飯田市山本581番地2 395-0244 0265-49-0533

居宅介護支援事業所HUG 合同会社 鼓動 飯田市桐林2075番地3 399-2565 0265-26-6324

グループかけはし居宅介護支援事業所 特定非営利活動法人グループかけはし 飯田市上郷黒田2763番地1 395-0004 0265-53-3800

ケアプランセンターあさがお 株式会社よろず家 飯田市南信濃八重河内302番地32 399-1312 0260-31-0517

ケアプランセンターみんと 株式会社imacoco 飯田市座光寺3531番地6 松村接骨院内 395-0001 0265-49-7288

健和会特定在宅総合支援センター 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地１ 395-0806 0265-56-8113

菅沼病院 医療法人（社団）山力会 飯田市鼎中平1970番地 395-0801 0265-22-0532

共に歩む会介護相談所 特定非営利活動法人共に歩む会 飯田市羽場赤坂2021番地50 395-0066 0265-52-2446

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1532

みつばさ居宅介護支援事業所 株式会社みつばさ 飯田市上殿岡692番地2 395-0153 0265-49-4530

有限会社わくわく 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7043番地1 395-0822 0265-53-4335

ゆめの郷ケアプランセンター 社会福祉法人　萱垣会 飯田市松尾代田910番地1 395-0812 0265-52-4653

令和7年6月1日現在
県等からの指定情報提供通知等により作成

 　介護支援専門員（ケアマネジャー）によるケアプランの作成、事業者との連絡調整・紹介等のサービスを行う。
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《指定居宅介護支援事業》　 (1ページの続き）
事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号

介護支援　まどか 医療法人　円会 高森町牛牧2468番地4 399-3105
0265-34-2528
0265-34-2525

居宅介護支援事業所あぐり （社）ジェイエー長野会 高森町吉田481番地1 399-3102 0265-48-6688

居宅介護支援事業所はやしの杜 社会福祉法人　はやしの杜 豊丘村神稲4176番地 399-3202 0265-34-2581

ケアテック介護支援事業部 有限会社　ケアテック 松川町上片桐3314番地3 399-3301 0265-37-3399

健生会アルテンハイム会地の郷指定居宅介護支援事業所 医療法人　健生会 阿智村駒場124番地1 395-0303 0265-43-4848

ぽけっと居宅介護支援事業所 社会福祉法人　ぽけっと 喬木村15816番地2 395-1108 0265-49-8191

みつばさ居宅介護支援事業所高森 株式会社みつばさ 高森町下市田2964番地188　2階 399-3103 0265-49-0953

《指定介護予防支援事業所》　
 （地域包括支援センター）　
 ※要支援１・２に認定された方で、サービスをご希望の方は担当地区の地域包括支援センターへ連絡してください。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
飯田市　いいだ地域包括支援センター

（橋北・橋南・羽場・丸山・東野
　・松尾・下久堅・上久堅）

飯田市　かなえ地域包括支援センター

（鼎）

飯田市　いがら地域包括支援センター

（山本・伊賀良）

飯田市　かわじ地域包括支援センター

（千代・龍江・竜丘・川路・三穂）

飯田市　かみさと地域包括支援センター

（座光寺・上郷）

飯田市　南信濃地域包括支援センター

（上村・南信濃）

 （指定を受けた居宅介護支援事業所）　<介護予防ケアマネジメントを除く>

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
愛・居宅介護支援事業所　飯田 株式会社　愛総合福祉 飯田市育良町3丁目1番地1 395-0152 0265-48-5692

居宅介護支援飯田病院 社会医療法人栗山会 飯田市大通1丁目30番地2 395-8505 0265-22-5150

有限会社わくわく 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7043番地1 395-0822 0265-53-4335

 　地域包括支援センターの職員等による総合相談、介護予防サービス計画の作成、介護予防サービス事業者との連絡調整等のサービスを行う。

399-1311 0260-34-1066

社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 銀座3丁目7番地　銀座堀端ﾋﾞﾙ2階 395-0031 0265-56-1595

社会福祉法人萱垣会 飯田市鼎西鼎620番地1 アビタシオン水の手B 395-0026 0265-53-9411

 　介護予防支援事業所の指定を受けた居宅介護支援事業所による介護予防サービス計画の作成、介護予防サービス事業者との連絡調整等のサービスを行う。

社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市三日市場406番地31 395-0155 0265-28-2361

社会福祉法人ゆいの里 飯田市川路3467番地2 399-2431 0265-27-6052

社会福祉法人ジェイエー長野会 飯田市上郷黒田317番地1 395-0004 0265-48-5501

社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市南信濃和田1550番地
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◆在宅サービス 【ご本人のご自宅で介護サービスを利用したり、施設に通って介護サービスを利用します。】 （名称順）

《訪問介護(ホームヘルプ）》　
◎訪問介護（要介護１～５の方）

　ホームヘルパーが要介護者の居宅を訪問し、介護その他の必要な日常生活上のお世話を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
愛・訪問介護ステーション飯田 株式会社愛総合福祉 飯田市育良町3丁目1番地1 395-0152 0265-48-5453

あんきの森訪問介護 株式会社ハートケア飯田 飯田市毛賀1139番地1 395-0813 0265-53-3010

飯田サポートヘルパーステーション 株式会社　たまゆら 飯田市羽場町1丁目7番地9 395-0063 0265-22-7271

飯田市社協ヘルパーステーション （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3171番地1 395-0024 0265-53-2035

飯田市社協とおやまヘルパーステーション （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市南信濃和田1550番地 399-1311 0260-34-2461

飯田病院ヘルパーステーションすずらん 社会医療法人栗山会 飯田市大通1丁目30番地2 395-8505 0265-22-5260

おひさま訪問介護 正田株式会社 飯田市上郷飯沼1814番地5 395-0002 0265-49-0960

介護支援センターいこいの里 宗教法人天理教飯田市分教会 飯田市羽場権現1607番地１ 395-0067 0265-22-3622

北方の虹 （社）一陽会 飯田市北方2210番地1 395-0151 0265-48-0117

北方ヘルパーステーションかふね 有限会社かふね 飯田市大瀬木647番地1 395-0157 0265-48-5678

グループかけはし訪問介護事業所 特定非営利活動法人グループかけはし 飯田市上郷黒田2763番地1 395-0004 0265-53-3800

健和会ヘルパーステーション 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地1 395-0806 0265-56-8130

こころ訪問介護事業所 特定非営利活動法人心 飯田市松尾上溝6301番地1 395-0811 0265-23-1174

社会福祉法人ぽけっと （社）ぽけっと 飯田市白山通り1丁目310番地1 395-0075 0265-21-6212

なの花 株式会社タハラ 飯田市羽場町2丁目13番地16 395-0063 0265-49-8722

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1535

ニチイケアセンター鼎 株式会社ニチイ学館 飯田市鼎東鼎138番地3　嶋屋ビル2階 395-0817 0265-56-0261

ニチイケアセンター高松通り 株式会社ニチイ学館 飯田市大門町９３番地 395-0011 0265-53-5851

ニチイケアセンター知久平 株式会社ニチイ学館 飯田市下久堅知久平446　アサヒハイツ知久平2号室 399-2603 0265-48-5473

ヘルパーステーションあぐりかなえ （社）ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-56-8510

ヘルパーステーションおひさま （社）ゆいの里 飯田市川路3457番地1 399-2431 0265-27-2208

ヘルパーステーションきらら 特定非営利活動法人ラブリーズ 飯田市座光寺6653 395-0001 080-5593-6950

ヘルパーステーションピュアスマイル飯田 ピュアスマイル株式会社 飯田市山本581番地2 395-0244 0265-49-0533

ヘルパーステーションみつばさ 株式会社みつばさ 飯田市上殿岡692番地2 395-0153 0265-49-4305

ヘルパーセンターしなの （社）萱垣会 飯田市鼎一色551番地 395-0805 0265-22-1338

ホームヘルプかみさと （社）八反田 飯田市上郷飯沼477番地１ 395-0002 0265-53-3008

訪問介護　かなえ 株式会社F.A岡島 飯田市中央通り2丁目1番地 セントラルホテル3階 395-0041 0265-23-3337

訪問介護ステーション おしばな 株式会社アラカルト 飯田市松尾町3丁目10番地1 395-0042 0265-49-0704

訪問介護　福寿 合同会社えがお 飯田市鼎西鼎591番地8 395-0026 0265-21-3205

みまもりの郷・南信州上郷 株式会社　ライジングマム 飯田市上郷黒田4410番地 395-0004 0265-49-4417

阿智村社協指定訪問介護事業所 （社）阿智村社会福祉協議会 阿智村春日3291番地4 395-0301 0265-45-2113

ヘルパーステーションあぐり （社）ジェイエー長野会 高森町吉田481番地1 399-3102 0265-34-3636

訪問介護ステーションみらい 有限会社ケアテック 松川町上片桐2621番地6 399-3301 0265-37-1033
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《訪問入浴介護》
◎介護予防訪問入浴介護（要支援１・２の方）
　特殊浴槽を積んだ移動入浴車等により要支援者の居宅を訪問し、介護予防を目的として、浴槽を提供して入浴の介護を行うサービス。

◎訪問入浴介護（要介護１～５の方）
　特殊浴槽を積んだ移動入浴車等により要介護者の居宅を訪問し、浴槽を提供して入浴の介護を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
アサヒサンクリーン在宅介護センター飯田 アサヒサンクリーン株式会社 飯田市松尾代田1522　今村コーポテナント 395-0812 050-3317-1711 ○ ○

社会福祉法人ぽけっと （社）ぽけっと 飯田市白山通り1丁目310番地1 395-0075 0265-21-6212 ○ ○

総合福祉ツクイ飯田 株式会社ツクイ 飯田市上郷別府3327番地11 395-0003 0265-22-8194 ○ ○

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1527 ○ ○

訪問入浴　福寿 合同会社　えがお 飯田市鼎西鼎591番地８ 395-0026 0265-21-3205 ○ ○

あったか伊那 株式会社あったか伊那 伊那市御園1293番地5 396-0022 0265-77-2131 ○ ○

ニチイケアセンター伊那 株式会社ニチイ学館 伊那市上新田2767番地1 396-0012 0265-77-3411 ○ ○

《訪問看護ステーション》
◎介護予防訪問看護（要支援１・２の方）
　病院等の看護師等が要支援者の居宅を訪問し、介護予防を目的として、療養上のお世話や診療の補助を行うサービス。

◎訪問看護（要介護１～５の方）
　病院等の看護師等が要介護者の居宅を訪問し、療養上のお世話や診療の補助を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
飯田市訪問看護ステーション 飯田市 飯田市八幡町438番地（飯田市立病院） 395-8502 0265-21-1299 ○ ○

KC訪問看護ステーション 株式会社KC 飯田市大瀬木4229番地4 395-0157 0265-49-4886 ○ ○

飯伊訪問看護ステーション 公益社団法人長野県看護協会 飯田市鼎切石4358番地1 395-0807 0265-56-4311 ○ ○

ふたば訪問看護ステーション 株式会社ふたば 飯田市上郷黒田1436番地1 395-0004 0265-59-7627 ○ ○

訪問看護ステーションaffection 株式会社Affection 飯田市鼎上茶屋3340番地１味の万世２Ｆ 395-0808 0265-48-8124 ○ ○

訪問看護ステーションオリーヴ 合同会社オリーヴ 飯田市毛賀1627 395-0813 0265-54-1553 ○ ○

訪問看護ステーション健和会 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地1 395-0806 0265-21-4525 ○ ○

訪問看護ステーションわか葉 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7337番地 395-0822 0265-49-8918 ○ ○

訪問看護ステーションわか葉上村支所 有限会社わくわく 飯田市上村846番地 399-1403 0260-31-0130 ○ ○

みつばさ訪問看護ステーション 株式会社みつばさ 飯田市上殿岡692番地2 みつばさレジデンス飯田内 395-0806 0265-49-0732 ○ ○

あち訪問看護ステーション 特定非営利活動法人在宅医療支援の会道 阿智村駒場447番地2 395-0303 0265-49-0211 ○ ○

訪問看護ステーションふれあい 長野県厚生農業協同組合連合会 高森町吉田481番地13 399-3102 0265-35-1277 ○ ○

円会訪問看護ステーション 医療法人円会 高森町牛牧2468番地4 399-3105 0265-35-7550 ○ ○
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《訪問リハビリテーション》
◎介護予防訪問リハビリテーション（要支援１・２の方）
　理学療法士や作業療法士が要支援者の居宅を訪問し、介護予防を目的として行われるリハビリを行うサービス。

◎訪問リハビリテーション（要介護１～５の方）
　理学療法士や作業療法士が要介護者の居宅を訪問し、心身の機能の維持回復、日常生活の自立を助けるために必要なリハビリを行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
飯田市立病院 飯田市 飯田市八幡町438番地 395-8502 0265-21-1255 ○ ○

飯田病院附属仲ノ町診療所 医療法人栗山会 飯田市仲ノ町1丁目2番地 395-0021 0265-49-3083 ○ ○

介護老人保健施設万年青苑 医療法人輝山会 飯田市毛賀1707番地 395-8558 0265-26-6866 ○ ○

介護老人保健施設　千年の緑 医療法人社団山力会 飯田市鼎中平2258番地 395-0801 0265-48-5588 ○ ○

健和会病院 社会医療法人健和会 飯田市鼎中平1936番地 395-8522 0265-23-2371 ○ ○

瀬口脳神経外科病院 医療法人円会 飯田市上郷黒田218番地2 395-0004 0265-24-6655 ○ ○

下伊那厚生病院 長野県厚生農業協同組合連合会 高森町吉田481番地13 399-3102 0265-35-7511 ○ ○

《通所リハビリテーション(デイケア）》
◎介護予防通所リハビリテーション（要支援１・２の方）
　要支援者が病院等に通い、介護予防を目的として、必要なリハビリを行うサービス。

◎通所リハビリテーション（要介護１～５の方）
　要介護者が病院等に通い、心身機能の維持回復、日常生活の自立を助けるために必要なリハビリを行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
飯田市立病院介護老人保健施設 飯田市 飯田市上郷黒田341番地 395-8503 0265-53-6048 ○ ○

介護老人保健施設アップルハイツ飯田 社会医療法人栗山会 飯田市羽場権現1618番地 395-0067 0265-21-1165 ○ ○

介護老人保健施設万年青苑 医療法人輝山会 飯田市毛賀1707番地 395-8558 0265-26-6866 ○ ○

介護老人保健施設千年の緑 医療法人（社団）山力会 飯田市鼎中平2258番地 395-0801 0265-48-5588 ○ ○

健和会病院 社会医療法人健和会 飯田市鼎中平1936番地 395-8522 0265-23-3133 ○ ○

仲ノ町診療所　通所リハビリテーション　丘の上 社会医療法人栗山会 飯田市仲ノ町1丁目2番地 395-0021 0265-49-3085 ○ ○

介護老人保健施設アルテンハイム会地の郷 医療法人健生会 阿智村駒場124番地１ 395-0303 0265-43-4848 ○ ○

介護老人保健施設はやしの杜 （社）林の杜 豊丘村神稲4176番地 399-3202 0265-35-1870 ○ ○

下伊那厚生病院 長野県厚生農業協同組合連合会 高森町吉田481番地13 399-3102 0265-35-7511 ○ ○

円会センテナリアン 医療法人円会 高森町牛牧2468番地4 399-3105 0265-34-2525 ○ ○
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《通所介護(デイサービス）》
◎通所介護（要介護１～５の方）
　要介護者が老人デイサービスセンター等に通い、介護その他の日常生活上必要な世話や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
飯田市いいだデイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3171番地１ 395-0024 0265-53-7571

飯田市上郷デイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷飯沼2212番地１ 395-0002 0265-53-4811

飯田市上村デイサービスセンター 特定非営利活動法人わだの家 飯田市上村844番地1 399-1403 0260-36-2835

飯田市西部デイサービスセンター （社）綿半野原積善会 飯田市三日市場2099番地2 395-0155 0265-28-2610

飯田市中部デイサービスセンター （社）あゆみ会 飯田市駄科904番地１ 399-2561 0265-26-8820

飯田市北部デイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷黒田2112番地１ 395-0004 0265-53-8155

飯田市竜東デイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市下久堅知久平123番地 399-2603 0265-29-8189

飯田市かわじデイサービスセンター （社）ゆいの里 飯田市川路3467番地2 399-2431 0265-27-5022

北方デイサービスセンター （社）一陽会 飯田市北方2209番地1 395-0151 0265-25-7953

健和会デイサービスセンター 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地1 395-0806 0265-56-4643

総合福祉ツクイ飯田 株式会社ツクイ 飯田市上郷別府3327番地11 395-0003 0265-22-8194

ツクイ飯田白山 株式会社ツクイ 飯田市白山町3丁目東12番地9 395-0076 0265-59-8510

デイサービスセンターたまゆら 株式会社たまゆら 飯田市北方2688番地2 395-0151 0265-28-1331

デイサービスセンターたまゆらの丘 株式会社たまゆら 飯田市北方3406番地1 395-0151 0265-48-0121

デイサービスセンター杜のおんがっかい 株式会社たまゆら 飯田市下瀬242番地5 399-2432 0265-27-5105

デイサービスみつばさ 株式会社みつばさ 飯田市鼎上山3800番地5 395-0806 0265-56-9288

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1537

阿智村社協デイサービスセンター第二幸寿苑 （社）阿智村社会福祉協議会 阿智村春日3291番地4 395-0301 0265-45-2111

デイサービスセンターさくら 有限会社ケアテック 松川町上片桐3385番地1 399-3301 0265-37-1151

デイサービスぽけっと （社）ぽけっと 喬木村15816番地1の2 395-1108 0265-33-7077
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《福祉用具貸与》
◎介護予防福祉用具貸与（要支援１・２の方）
　要支援者が介護予防のために、歩行支援具等の福祉用具を借りることができるサービス。

◎福祉用具貸与（要介護１～５の方）
　要介護者が歩行支援具等の福祉用具を借りることができるサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
おりやま介護・福祉トータルショップ 有限会社オリヤマ 飯田市桐林1786番地1 399-2565 0265-26-8661 ○ ○

介護のかふね 有限会社かふね 飯田市北方2456番地3 395-0151 0265-25-7738 ○ ○

株式会社上條器械店飯田営業所えがお 株式会社上條器械店 飯田市上殿岡509番地4 395-0153 0265-28-2877 ○ ○

株式会社サン・アイ福祉部 株式会社サン・アイ 飯田市松尾明8055番地1 395-0823 0265-53-1488 ○ ○

株式会社マスト 株式会社マスト 飯田市上郷別府3313番地8 395-0003 0265-23-5722 ○ ○

福祉用具貸与事業所あぐり （社）ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-56-8525 ○ ○

福祉住環境ひいらぎ 株式会社　かなえ創舎 飯田市松尾上溝2797番地3 395-0811 0265-49-8020 ○ ○

おうえん福祉用具 株式会社応縁 高森町上市田244番地12 399-3104 0265-35-1590 ○ ○

株式会社ライフケア 株式会社ライフケア 松川町元大島3158番地3 399-3303 0265-49-8214 ○ ○

株式会社介護センター花岡飯島店 株式会社介護センター花岡 飯島町飯島2050番地1 399-3702 0265-96-0876 ○ ○

株式会社フロンティア長野営業所 株式会社フロンティア長野営業所 松本市双葉9番26号 390-0833 0263-28-8823 ○ ○

中日本メディカルリンク株式会社 中日本メディカルリンク株式会社 松本市丸の内8-3 390-0873 0263-28-6180 ○ ○

《特定福祉用具販売》
◎特定介護予防福祉用具販売（要支援１・２の方）
　要支援者が介護予防のために、入浴または排泄等の用具を介護保険の適用により購入できるサービス。

◎特定福祉用具販売（要介護１～５の方）
　要介護者が入浴または排泄等の用具を介護保険の適用により購入できるサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
おりやま介護・福祉トータルショップ 有限会社オリヤマ 飯田市桐林1786番地1 399-2565 0265-26-8661 ○ ○

介護のかふね 有限会社かふね 飯田市北方2456番地3 395-0151 0265-25-7738 ○ ○

株式会社上條器械店飯田営業所えがお 株式会社上條器械店 飯田市上殿岡509番地4 395-0153 0265-28-2877 ○ ○

株式会社サン・アイ福祉部 株式会社サン・アイ 飯田市松尾明8055番地1 395-0823 0265-53-1488 ○ ○

株式会社マスト 株式会社マスト 飯田市上郷別府3313番地8 395-0003 0265-23-5722 ○ ○

福祉用具貸与事業所あぐり （社）ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-56-8525 ○ ○

福祉住環境ひいらぎ 株式会社　かなえ創舎 飯田市松尾上溝2797番地3 395-0811 0265-49-8020 ○ ○

おうえん福祉用具 株式会社応縁 高森町上市田244番地12 399-3104 0265-35-1590 ○ ○

株式会社ライフケア 株式会社ライフケア 松川町元大島3158番地3 399-3303 0265-49-8214 ○ ○

株式会社介護センター花岡飯島店 株式会社介護センター花岡 飯島町飯島2050番地1 399-3702 0265-96-0876 ○ ○

株式会社フロンティア長野営業所 株式会社フロンティア長野営業所 松本市双葉9番26号 390-0833 0263-28-8823 ○ ○

中日本メディカルリンク株式会社 中日本メディカルリンク株式会社 松本市丸の内8-3 390-0873 0263-28-6180 ○ ○
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《短期入所生活介護》（専用施設のみ掲載）
◎介護予防短期入所生活介護（要支援１・２の方）
　要支援者が老人短期入所施設に短期間入所し、介護予防を目的として介護その他の日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

◎短期入所生活介護（要介護１～５の方）
　要介護者が老人短期入所施設に短期間入所し、介護その他の日常生活上必要な世話や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
あんきの森 株式会社ハートケア飯田 飯田市毛賀1139番地1 395-1813 0265-53-3010 ○ ○

ショーステイしろいわ 株式会社よろず家 飯田市南信濃八重河内302番地32 399-1312 0260-31-0515 ○ ○

ショートステイたまゆら 株式会社たまゆら 飯田市北方2688番地2 395-0151 0265-28-2885 ○ ○

《特定施設入居者生活介護》
◎介護予防特定施設入居者生活介護（要支援１・２の方）
　有料老人ホーム等の特定施設に入所している要支援者について、ケアプランに基づき、介護、日常生活の支援を行うサービス。

◎特定施設入居者生活介護（要介護１～５の方）
　有料老人ホーム等の特定施設に入所している要介護者について、ケアプランに基づき行う介護、日常生活の世話を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
あんきの森 株式会社ハートケア飯田 飯田市毛賀1139番地1 395-0813 0265-53-3010 ○ ○

特定施設入居者生活介護 信濃寮 （社）萱垣会 飯田市鼎一色551番地 395-0805 0265-22-1338 ○

養護老人ホームハートヒル川路 （社）ゆいの里 飯田市川路3457番地1 399-2431 0265-27-2208 ○ ○

介護付有料老人ホームアムールまつかわ 医療法人コスモス会 松川町元大島3255-5 399-3303 0265-48-6602 ○ ○

養護盲老人ホーム光の園 （社）萱垣会 下條村睦沢7103番地 399-2101 0260-27-2246 ○ ○

養護老人ホーム天龍荘 （社）天龍村社会福祉協議会 天龍村平岡299番地 399-1201 0260-32-2075 ○ ○

◆施設サービス 【介護保険施設に入所してサービスを受けます。】

施設に入所できるのは｢要介護１」以上の方です。特別養護老人ホームは原則「要介護３」以上の方です。
また、要支援１・２の方も短期間の入所〔ショートステイ〕のご利用ができます。

《介護老人保健施設》
　症状が安定し、リハビリに重点を置いたケアが必要な高齢者が入所します。医学的な管理のもとで、日常生活の介護や機能訓練が受けられます。また、短期間の入所（ショートステイ）ができます。

施　　設　　名　　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
飯田市立病院介護老人保健施設 飯田市 飯田市上郷黒田341番地 395-8503 0265-53-6048

介護老人保健施設アップルハイツ飯田 社会医療法人栗山会 飯田市羽場権現1618番地 395-0067 0265-21-1165

介護老人保健施設万年青苑 医療法人輝山会 飯田市毛賀1707番地 395-8558 0265-26-6866

介護老人保健施設千年の緑 医療法人（社団）山力会 飯田市鼎中平2258番地 395-0801 0265-48-5588

介護老人保健施設アルテンハイム会地の郷 医療法人健生会 阿智村駒場124番地１ 395-0303 0265-43-4848

介護老人保健施設はやしの杜 （社）林の杜 豊丘村神稲4176番地 399-3202 0265-35-1870

長野県阿南介護老人保健施設 地方独立行政法人長野県立病院機構 阿南町北條2009番地１ 399-1501 0260-22-3800

円会センテナリアン 医療法人円会 高森町牛牧2468番地4 399-3105 0265-34-2525
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《介護老人福祉施設》
　日常生活に介護が必要で、自宅では介護が困難な高齢者が入所します。食事、入浴、排泄など日常生活の介護や健康管理が受けられます。また、短期間の入所（ショートステイ）ができます。

施　　設　　名　　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
特別養護老人ホーム飯田荘　 （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3137番地2 395-0024 0265-23-7888

特別養護老人ホーム笑みの里 （社）綿半野原積善会 飯田市上郷別府2230-8 395-0003 0265-48-6640

特別養護老人ホームかざこしの里 （社）綿半野原積善会 飯田市三日市場2100 395-8648 0265-28-2260

特別養護老人ホームきりしま邸苑 （社）悠水会 飯田市毛賀1681番地10 395-0813 0265-26-8700

特別養護老人ホーム　シルバーハウスゆめの郷 （社）萱垣会 飯田市松尾代田910番地1 395-0812 0265-52-4651

特別養護老人ホーム第二飯田荘 （社）アムノスの会 飯田市東栄町3171番地１ 395-0024 0265-49-3420

特別養護老人ホーム遠山荘 （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市南信濃和田1550番地 399-1311 0260-34-5522

特別養護老人ホーム陽だまりの丘 （社）一陽会 飯田市北方3369番地1 395-0151 0265-48-0806

特別養護老人ホームやまりきの郷 （社）やまりき松寿会 飯田市鼎下山1206番地 395-0803 0265-48-8300

特別養護老人ホーム　ゆい （社）ゆいの里 飯田市龍江7159番地１ 399-2221 0265-27-4600

特別養護老人ホーム赤石寮 （社）萱垣会 阿南町新野28番地4 399-1612 0260-24-2316

特別養護老人ホームあさぎりの郷 （社）ジェイエー長野会 高森町吉田481番地１ 399-3102 0265-34-3630

特別養護老人ホーム阿智荘 （社）阿智村社会福祉協議会 阿智村智里491番地41 395-0304 0265-43-2891

特別養護老人ホーム阿南荘 （社）サンあなん 阿南町北條413番地 399-1501 0260-22-2171

特別養護老人ホーム第二光の園 （社）萱垣会 下條村睦沢7098番地8 399-2101 0260-27-3566

特別養護老人ホーム喬木荘 （社）喬木村社会福祉協議会 喬木村3286番地１ 395-1101 0265-33-4433

特別養護老人ホーム天龍荘 （社）天龍村社会福祉協議会 天龍村平岡773番地１ 399-1201 0260-32-3356

特別養護老人ホーム松川荘 （社）松川町社会福祉協議会 松川町元大島2965番地１ 399-3303 0265-36-5200

特別養護老人ホームやすおか荘 （社）泰阜村社会福祉協議会 泰阜村7565番地3 399-1801 0260-25-2331

《介護医療院》
　医療が必要な要介護高齢者の長期療養・生活施設です。「医療的サービス」と「介護サービス」を受けられます。

施　　設　　名　　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
介護医療院西澤病院 医療法人龍川会 飯田市本町4丁目5番地 395-0044 0265-24-3800

菅沼病院介護医療院 医療法人（社団）山力会 飯田市鼎中平1970番地 395-0801 0265-22-0532

下伊那厚生病院 長野県厚生農業協同組合連合会 高森町吉田481番地13 399-3102 0265-35-7511

下伊那赤十字病院介護医療院 日本赤十字社 松川町元大島3159番地１ 399-3303 0265-36-2255

介護医療院橋上医院 医療法人健生会 阿智村駒場359番地１ 395-0303 0265-43-2118
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◆地域密着型サービス　【地域の実情に合わせて住み慣れた地域での生活を支援します。】
※原則として他の市町村の地域密着型サービスは利用できません。

《認知症対応型共同生活介護（グループホーム）》（要支援２以上の方が利用できます。）
◎介護予防認知症対応型共同生活介護（要支援２の方）

　認知症である要支援者を共同生活を営む住居で、介護予防を目的として、介護その他の日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

◎認知症対応型共同生活介護（要介護者１～５の方）

　認知症である要介護者を共同生活を営む住居で、介護その他の日常生活上必要な世話や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
飯田ケアハートガーデングループホーム　北方の郷 三菱電機ライフサービス株式会社 飯田市北方1558番地 395-0151 0265-28-2551 ○ ○

グループホームあぐり山本 （社）ジェイエー長野会 飯田市竹佐653番地1 395-0242 0265-28-1173 ○ ○

グループホームあすか 特定非営利活動法人あすか 飯田市座光寺4021番地3 395-0001 0265-54-3700 ○ ○

グループホームあやめ 特定非営利活動法人あやめ 飯田市川路2682番地 399-2431 0265-48-6972 ○ ○

グループホームいこいの里 宗教法人天理教飯田市分教会 飯田市羽場権現1611番地2 395-0067 0265-48-0611 ○ ○

グループホーム切石 株式会社たまゆら 飯田市鼎切石5117番地16 395-0807 0265-48-8015 ○

グループホーム笠松の風 社会福祉法人一陽会 飯田市北方2210番地1 395-0151 0265-48-0118 ○ ○

グループホームげんき 特定非営利活動法人心 飯田市座光寺3601番地12 395-0001 0265-49-5152 ○ ○

グループホームこかげ 特定非営利活動法人ひだまり 飯田市下久堅知久平1715番地1 399-2603 0265-28-8110 ○

グループホームこころ 特定非営利活動法人心 飯田市松尾上溝6301番地1 395-0811 0265-23-1174 ○ ○

グループホーム下瀬 株式会社たまゆら 飯田市下瀬247番地1 399-2432 0265-48-0448 ○

グループホーム大門 特定非営利活動法人あおぞら 飯田市大門町22番地 395-0011 0265-48-0877 ○ ○

グループホームたまゆら 株式会社たまゆら 飯田市北方2613番地13 395-0151 0265-25-0203 ○

グループホームひだまり 特定非営利活動法人ひだまり 飯田市駄科846番地１ 399-2561 0265-26-1047 ○ ○

グループホームみつばさ 株式会社みつばさ 飯田市龍江4510番地1 399-2221 0265-48-5460 ○ ○

グループホームみつばさの丘 株式会社みつばさ 飯田市龍江4140 399-2221 0265-49-5515 ○ ○

グループホーム陽気 宗教法人天理教市丸分教会 飯田市鼎下山270番地１ 395-0803 0265-23-4552 ○ ○

グループホームわだの家 特定非営利活動法人わだの家 飯田市南信濃和田518番地1 399-1311 0260-34-5405 ○ ○

《地域密着型特定施設入居者生活介護》
◎特定施設入居者生活介護（要介護１～５の方）

　入居定員が29名以下の介護専用施設で、介護その他の日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
介護付き有料老人ホームたまゆら 株式会社たまゆら 飯田市北方2688番地2 395-0151 0265-28-2885

わくわくホーム 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7043番地1 395-0822 0265-53-5332

《地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護》
◎地域密着型介護老人福祉施設入居者生活介護（要介護３～５の方）

　入所定員が29名以下の小規模の特別養護老人ホームで、日常生活に介護や健康管理が必要で、在宅で介護が困難な高齢者が入所します。また、短期入所もできます。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
第２やまりきの郷サテライト　下茶屋の庵 （社）やまりき松寿会 飯田市鼎下茶屋2178番地2 395-0802 0265-49-3785

特別養護老人ホーム　たまゆら （社）アムノスの会 飯田市北方3354番地1 395-0151 0265-25-3590

特別養護老人ホーム陽だまりの丘 （社）一陽会 飯田市北方3369番地1 395-0151 0265-48-0806
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《小規模多機能型居宅介護》
◎介護予防小規模多機能型居宅介護（要支援１，２の方）
　要支援者の介護予防を目的として、通所や短期宿泊により日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

◎小規模多機能型居宅介護（要介護１～５の方）
　要介護者の通所や短期宿泊により日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
ことぶき庵 （社）八反田 飯田市上郷飯沼479番地3 395-0002 0265-21-0530 ○ ○

小規模多機能型居宅介護あんきの森 株式会社ハートケア飯田 飯田市毛賀1139番地28 395-0813 0265-53-3020 ○ ○

小規模多機能型居宅介護さくらまち 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市桜町1丁目13番地1 395-0014 0265-53-4355 ○ ○

小規模多機能型居宅介護サテライト松島 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市桜町1丁目21番地 395-0014 0265-48-5236 ○ ○

小規模多機能型居宅介護サテライト三日市場 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市三日市場1291番地31 395-0155 0265-25-0246 ○ ○

小規模多機能型居宅介護施設あぐりかなえ （社）ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-24-0084 ○ ○

《認知症対応型通所介護》
◎介護予防認知症対応型通所介護（要支援１・２の方）
　認知症である要支援者が介護予防を目的として、老人デイサービスセンター等に通い、介護その他の日常生活上の支援や機能訓練を行うサービス。

◎認知症対応型通所介護（要介護者１～５の方）
　認知症である要介護者が老人デイサービスセンター等に通い、介護その他の日常生活上必要な世話や機能訓練を行うサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 予防 介護
飯田ケアハートガーデングループホーム　北方の郷 三菱電機ライフサービス株式会社 飯田市北方1558番地 395-0151 0265-28-2551 ○ ○

飯田市上郷デイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷飯沼2212番地１ 395-0002 0265-53-4811 ○ ○

飯田市竜東デイサービスセンター （社）飯田市社会福祉協議会 飯田市下久堅知久平123番地 399-2603 0265-29-8189 ○ ○

グループホームわだの家 特定非営利活動法人わだの家 飯田市南信濃和田518番地1 399-1311 0260-34-5405 ○ ○

宅老所まつお 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市松尾久井2542番地1 395-0816 0265-22-4758 ○ ○

茶屋町デイサービスセンター （社）やまりき松寿会 飯田市鼎下茶屋2178番地2 395-0802 0265-49-3785 ○ ○

デイサービスあぐり山本 （社）ジェイエー長野会 飯田市竹佐653番地1 395-0242 0265-28-1173 ○ ○

デイサービスセンターあすか座光寺 特定非営利活動法人あすか 飯田市座光寺4021番地3 395-0001 0265-24-8001 ○ ○

羽場赤坂デイ 特定非営利活動法人共に歩む会 飯田市羽場赤坂2021番地50 395-0066 0265-52-2446 ○ ○

《定期巡回・随時対応型訪問介護看護》
◎定期巡回・随時対応型訪問介護看護（要介護１～５の方）
　巡回や通報システムによる、日中と夜間を通じた複数回の定期訪問と随時の対応で、介護と看護を一体的に提供するサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
定期巡回ステーション　青空 宗教法人天理教市丸分教会 飯田市鼎下山270番地１ 395-0803 0265-23-4552

定期巡回ステーションOneMade 株式会社OneMade 飯田市八幡町2038番地2 395-0814 0265-54-0010

《夜間対応型訪問介護》
◎夜間対応型訪問介護（要介護１～５の方）
　巡回や通報システムによる、夜間専用の訪問介護を提供するサービス。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
定期巡回ステーションOneMade 株式会社OneMade 飯田市八幡町2038番地2 395-0814 0265-54-0010
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《地域密着型通所介護》
◎地域密着型通所介護（要介護１～５の方）
　利用定員が18名以下の小規模な通所介護施設で、日常生活上の世話や機能訓練などを受けられます。

事　業　所　名　称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号
あっとほーむリハビリテーションデイサービス 株式会社あっとほーむ 飯田市鼎切石5085番地1 395-0807 0265-23-5014

飯田市かなえデイサービスセンター （社）萱垣会 飯田市鼎一色551番地 395-0805 0265-53-4466

飯田市千代デイサービスセンター （社）千代しゃくなげの会 飯田市千栄2678番地7 399-2223 0265-59-1150

オレンジ 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所6984番地1 395-0822 0265-53-4339

かやの木診療所 社会医療法人健和会 飯田市中村76番地1号 395-0156 0265-25-8112

川路宅老所さろんあやめ 特定非営利活動法人あやめ 飯田市川路2682番地 399-2431 0265-48-0223

おひさまデイ 特定非営利活動法人共に歩む会 飯田市松尾明5194番地5 395-0823 0265-48-9049

共生ホームひなたぼっこ 特定非営利活動法人ひなた 飯田市鼎名古熊１７１１番地 395-0804 0265-48-6069

切石デイサービスセンターやわら機能訓練ﾎｰﾑ 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎切石4357番地2 395-0807 0265-52-5123

暮らしのデイサービス　りんごみち 株式会社美楽包 飯田市鼎上山2696番地2 395-0806 070-1291-3503

下山デイサービスセンターゆったりホーム 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎下山685番地 395-0803 0265-22-3555

ソーシャルチームサービスふくろう ライフフォース信州合同会社 飯田市丸山町4丁目5529番地11 395-0077 0265-55-3069

宅幼老所しろいわ 株式会社よろず家 飯田市南信濃八重河内302番地32 399-1312 0260-31-0515

宅老所おおせぎ別家 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市大瀬木4463番地1 395-0157 0265-25-0180

宅老所かけはし 特定非営利活動法人グループかけはし 飯田市上郷黒田2763番地1 395-0004 0265-53-3800

宅老所ひだまり 特定非営利活動法人ひだまり 飯田市駄科1046番地3 399-2561 0265-26-8782

だんらんの家 かみさと 合同会社Cafu 飯田市上郷別府159番地1 395-0003 0265-54-2176

デイサービスあんじゃない 有限会社INAKENKO 飯田市山本3120番地1 395-0244 0265-49-0787

デイサービス大瀬木の杜 有限会社かふね 飯田市大瀬木647番地1 395-0157 0265-48-5678

デイサービスセンター　おてだま 株式会社アラカルト 飯田市松尾新井5838番地7 395-0821 0265-49-4510

デイサービスセンターおよりて （社）ゆいの里 飯田市龍江7159番地1 399-2221 0265-27-4600

デイサービスセンター四季 （社）萱垣会 飯田市松尾代田910番地1 395-0812 0265-52-5511

デイサービス　ピュアスマイル飯田 ピュアスマイル株式会社 飯田市山本581番地2 395-0244 0265-49-0533

デイサービスわくわく 有限会社わくわく 飯田市桐林206番地 399-2565 0265-26-3410

なの花 株式会社タハラ 飯田市羽場町2丁目13番地16 395-0063 0265-49-8722

はなまるデイ 合同会社Growind 飯田市丸山町1丁目8番地2 395-0077 0265-52-5870

三穂宅老所さろんまめだに 特定非営利活動法人あやめ 飯田市伊豆木3841番地1 399-2434 0265-48-6510

もとまちデイ 合同会社Growind 飯田市元町5450番地6 395-0052 0265-48-0818

リハプライド飯田 有限会社サンシャインやわた 飯田市松尾代田1859番地12 395-0812 0265-48-8911

レッツ倶楽部桜町 輸入石油株式会社 飯田市桜町2丁目47番地1 395-0014 0265-49-8237

わか葉 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7041番地 395-0822 0265-53-4330
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◆介護予防・日常生活支援総合事業
◎介護予防と日常生活の自立を支援することを目的としています。 　◎要支援１・２の方、事業対象者の方が利用できます。
≪通所型サービス実施事業所≫
　介護予防の教室に通って、生活機能の維持･向上のための体操や筋力トレーニングを行います。

事業所名称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 従前 通所Ａ
飯田市いいだデイサービスセンター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3171番地1 395-0024 0265-53-7571 ○

飯田市いいだデイサービスセンター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3137番地2 介護予防拠点施設 395-0024 0265-53-7571 ○

飯田市かなえデイサービスセンター 社会福祉法人萱垣会 飯田市鼎一色551番地 395-0805 0265-53-4466 ○ ○

飯田市上郷デイサービスセンター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷飯沼2212番地1 395-0002 0265-53-4811 ○ ○

飯田市上村デイサービスセンター 特定非営利活動法人わだの家 飯田市上村844番地1 399-1403 0260-36-2835 ○ ○

飯田市西部デイサービスセンター 社会福祉法人綿半野原積善会 飯田市三日市場2009番地2 395-0155 0265-28-2610 ○

飯田市千代デイサービスセンター 社会福祉法人千代しゃくなげの会 飯田市千栄2678番地7 399-2223 0265-59-1150 ○

飯田市北部デイサービスセンター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市上郷黒田2112番地1 395-0004 0265-53-8155 ○

飯田市竜東デイサービスセンター 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市下久堅知久平123番地 399-2603 0265-29-8189 ○

オレンジ 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所6984番地1 395-0822 0265-53-4335 ○

かやの木診療所 社会医療法人健和会 飯田市中村76番地1号 395-0156 0265-25-8112 ○

介護センターあぐり 社会福祉法人ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0806 0265-56-8525 ○

川路宅老所さろんあやめ 特定非営利活動法人　あやめ 飯田市川路2682番地 399-2431 0265-48-0223 ○ ○

かわじデイサービスセンター 社会福祉法人ゆいの里 飯田市川路3467番地2 399-2431 0265-27-5022 ○

北方デイサービスセンター 社会福祉法人一陽会 飯田市北方2209番地1 395-0151 0265-25-7953 ○

共生ホームひなたぼっこ 特定非営利活動法人ひなた 飯田市鼎名古熊1711番地 395-0804 0265-48-6069 ○

切石デイサービスやわら機能訓練ホーム 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎切石4357番地2 395-0807 0265-52-5123 ○ ○

暮らしのデイサービス　りんごみち 株式会社美楽包 飯田市鼎上山2696番地2 395-0806 070-1291-3503 ○

健和会デイサービスセンター 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地1 395-0806 0265-56-4643 ○

五本木通所サービス 合同会社シエルブル 飯田市鼎中平2792番地１ 395-0801 0265-53-2400 ○

下山デイサービスゆったりホーム 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎下山685番地 395-0803 0265-22-3555 ○ ○

関口接骨院 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎下山685番地 395-0803 0265-22-9111 ○

ソーシャルサービスチームふくろう ライフフォース信州合同会社 飯田市丸山町4丁目5529番地11 395-0077 0265-55-3069 ○ ○

宅幼老所しろいわ 株式会社よろず家 飯田市南信濃八重河内302番地32 399-1312 0260-31-0515 ○ ○

宅老所かけはし 特定非営利活動法人グループかけはし 飯田市上郷黒田2763番地1 395-0004 0265-53-3800 ○

宅老所おおせぎ別家 特定非営利活動法人おいなんよ 飯田市大瀬木4463番地1 395-0157 0265-25-0180 ○ ○

宅老所ひだまり 特定非営利活動法人ひだまり 飯田市駄科1046番地3 399-2561 0265-26-8782 ○ ○

ツクイ飯田 株式会社ツクイ 飯田市上郷別府3327番地11 395-0003 0265-22-8194 ○

ツクイ飯田白山 株式会社ツクイ 飯田市白山町三丁目東12番地9 395-0076 0265-59-8510 ○

デイサービス　ピュアスマイル飯田 ピュアスマイル株式会社 飯田市山本581番地2 395-0244 0265-49-0533 ○

デイサービスあんじゃない 有限会社INAKENKO 飯田市山本3120番地1 395-0244 0265-49-0787 ○ ○

デイサービス大瀬木の杜 有限会社かふね 飯田市大瀬木647番地1 395-0151 0265-48-5678 ○

デイサービスセンター　おてだま 株式会社アラカルト 飯田市松尾新井5838番地7 395-0821 0265-49-4510 ○ ○

デイサービスセンターおよりて 社会福祉法人ゆいの里 飯田市龍江7159番地1 399-2221 0265-27-4600 ○

デイサービスセンター四季 社会福祉法人萱垣会 飯田市松尾代田910番地1 395-0812 0265-52-5511 ○ ○
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≪通所型サービス実施事業所≫　(13ページの続き）
事業所名称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 従前 通所Ａ

デイサービスセンターたまゆら 株式会社たまゆら 飯田市北方2688番地2 395-0151 0265-28-1331 ○

デイサービスセンターたまゆらの丘 株式会社たまゆら 飯田市北方3406番地1 395-0151 0265-48-0121 ○

デイサービス杜のおんがっかい 株式会社たまゆら 飯田市下瀬242番地5 399-2432 0265-27-5105 ○

デイサービスみつばさ 株式会社みつばさ 飯田市鼎上山3800番地5 395-0806 0265-56-9288 ○ ○

デイサービスわくわく 有限会社わくわく 飯田市桐林206番地 399-2565 0265-26-3410 ○

なの花 株式会社タハラ 飯田市羽場町2丁目13番地16 395-0063 0265-49-8722 ○ ○

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1535 ○

はなまるデイ 合同会社Growind 飯田市丸山町1丁目8番地2 395-0077 0265-52-5870 ○

三穂宅老所さろんまめだに 特定非営利活動法人あやめ 飯田市伊豆木3841番地1 399-2434 0265-48-6510 ○ ○

もとまちデイ 合同会社Growind 飯田市元町5450番地6 395-0052 0265-48-0818 ○

やわら接骨院 有限会社関口接骨院福祉サービス 飯田市鼎切石4357番地1 395-0807 0265-52-5399 ○

リハプライド飯田 有限会社サンシャインやわた 飯田市松尾代田1859番地12 395-0812 0265-48-8911 ○ ○

レッツ倶楽部桜町 輸入石油株式会社 飯田市桜町2丁目47番地1 395-0014 0265-49-8237 ○ ○

わか葉 有限会社わくわく 飯田市松尾寺所7041番地 395-0822 0265-53-4330 ○

デイサービスぽけっと 社会福祉法人ぽけっと 下伊那郡喬木村15816番地2 395-1108 0265-33-7077 ○ ○

リハビリデイサービスあすなろ 株式会社ココロあすなろ 下伊那郡阿智村駒場1075番地4 395-0303 0265-43-3327 ○

≪訪問型サービス実施事業所≫
　訪問介護員が訪問し、調理や掃除などを利用者と共に行い、利用者の方がご自身でできることを増やすように支援します。

実施施設名称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 従前 訪問Ａ
愛・訪問介護ステーション飯田 株式会社愛総合福祉 飯田市育良町3丁目1番地1 395-0152 0265-48-5453 ○

あんきの森訪問介護 株式会社ハートケア飯田 飯田市毛賀1139番地1 395-0813 0265-53-3010 ○ ○

飯田サポート・ヘルパーステーション 株式会社たまゆら 飯田市羽場町1丁目7番地9 395-0063 0265-22-7271 ○ ○

飯田市社協ヘルパーステーション 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市東栄町3171番地1 395-0024 0265-53-2035 ○ ○

飯田市社協とおやまヘルパーステーション 社会福祉法人飯田市社会福祉協議会 飯田市南信濃和田1550番地 399-1311 0260-34-2461 ○ ○

飯田病院ヘルパーステーション「すずらん」 社会医療法人栗山会 飯田市大通１丁目30番地2 395-8505 0265-22-5260 ○

北方の虹 社会福祉法人一陽会 飯田市北方2210番地1 395-0151 0265-48-0116 ○ ○

北方ヘルパーステーションかふね 有限会社かふね 飯田市大瀬木647番地1 395-0157 0265-48-5678 ○

グループかけはし訪問介護事業所 特定非営利活動法人グループかけはし 飯田市上郷黒田2763番地1 395-0004 0265-53-3800 ○ ○

健和会ヘルパーステーション 社会医療法人健和会 飯田市鼎上山1552番地1 395-0806 0265-56-8130 ○ ○

社会福祉法人ぽけっと 社会福祉法人ぽけっと 飯田市白山通り1丁目310番地1 395-0075 0265-21-6212 ○ ○

なの花 株式会社タハラ 飯田市羽場町2丁目13番地16 395-0063 0265-49-8722 ○ ○

ニチイケアセンター飯田 株式会社ニチイ学館 飯田市大瀬木298番地1 395-0157 0265-28-1535 ○

ニチイケアセンター鼎 株式会社ニチイ学館 飯田市鼎東鼎138番地3　嶋屋ビル2Ｆ 395-0817 0265-56-0261 ○

ニチイケアセンター高松通り 株式会社ニチイ学館 飯田市大門町93番地 395-0011 0265-53-5851 ○

ニチイケアセンター知久平 株式会社ニチイ学館 飯田市下久堅知久平446　アサヒハイツ知久平2号室 399-2603 0265-48-5473 ○

ヘルパーステーションあぐりかなえ 社会福祉法人ジェイエー長野会 飯田市鼎上山2662番地1 395-0801 0265-56-8525 ○ ○

ヘルパーステーションおひさま 社会福祉法人ゆいの里 飯田市川路3457番地1 399-2431 0265-27-2208 ○
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≪訪問型サービス実施事業所≫(14ページの続き）
実施施設名称 申請者の名称 所　　在　　地 郵便番号 電話番号 従前 訪問Ａ

ヘルパーステーションピュアスマイル飯田 ピュアスマイル株式会社 飯田市山本581番地2 395-0244 0265-49-0533 ○

ヘルパーステーションみつばさ 株式会社みつばさ 飯田市上殿岡692番地2 395-0153 0265-49-4305 ○
訪問介護福寿 合同会社えがお 飯田市鼎西鼎591番地8 395-0026 0265-21-3205 ○ ○

ホームヘルプかみさと 社会福祉法人八反田 飯田市上郷飯沼477番地1 395-0002 0265-53-3008 ○ ○

みまもりの郷・南信州上郷 株式会社　ライジングマム 飯田市上郷黒田4410番地 395-0004 0265-49-4417 ○ ○

訪問介護ステーションみらい 有限会社ケアテック 下伊那郡松川町上片桐2621番地6 399-3301 0265-37-1033 ○

【お問い合わせ先】　飯田市  福祉部  長寿支援課　   電話（0265）22-4511　内線5761・5758
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